BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3043/TCHQ-TXNK
V/v thuế NK, GTGT nhà máy điện Nhơn Trạch
	Hà Nội, ngày 06 tháng 04 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh.

Tổng cục Hải quan đã có công văn số 168/TCHQ-TXNK ngày 13/01/2011 hướng dẫn Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh giải quyết vướng mắc liên quan đến việc hủy quyết định ấn định thuế nhập khẩu, thuế giá trị gia tăng vật tư, thiết bị cho dự án nhà máy điện Nhơn Trạch 1 theo đề nghị tại công văn số 1710/TCT-XNK ngày 01/10/2010 của Tổng công ty lắp máy Việt Nam. Về
vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo yêu cầu của Thanh tra Bộ Tài chính về việc cung cấp thông tin phục vụ rà soát việc thực hiện Kết luận Thanh tra, đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh báo cáo kết quả xử lý theo công văn số 168/TCHQ-TXNK ngày 13/01/2011 về Tổng cục Hải quan (Cục Thuế XNK) và Thanh tra Tổng cục Hải quan, Thanh tra Bộ Tài chính trước ngày 09/04/2015.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Thanh tra Bộ Tài chính (để phối hợp);
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng